PROCURADORIA JURIDICA
DECRETO 011/2015

DECRETO Nº 11/2015 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2015.

“Institui os Comitês de Coordenação e Execução para elaboração e acompanhamento do (Plano Municipal de Saneamento Básico no Município de Deodápolis-MS e dá outras providências”.

MARIA DAS DORES OLIVEIRA VIANA, Prefeita Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no artigo 71, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município, expede o seguinte ato:
DECRETA
ARTIGO 1º- Fica instituído os Comitês de Coordenação e Execução para elaboração e acompanhamento do Plano Municipal de Saneamento Básico do Município de Deodápolis-MS.
ARTIGO 2º- O Comitê de Coordenação será composto pelos seguintes membros:

	NOME
	CARGO

	Luis Ferreira Viana
	Chefe de Gabinete

	Nedson March Nunes da Silva
	Coordenador do Meio Ambiente

	Maria Joana da Silva Alencar
	Gerente Municipal de Administração e Finanças

	Severino Reinaldo da Silva
	Representante da SANESUL

	Márcia Cristina da Silva
	Representante do Conselho de Assistência Social

	Jean Carlos Silva Gomes
	Representante do Conselho de Saúde

	Maria José Melo
	Representante da Educação

	Marcio Teles Pereira
	Representante da Câmara Municipal

	Representante do IMASUL
	Representante do IMASUL

	Representante NICT-FUNASA
	Representante NICT-FUNASA

ARTIGO 3º - O Comitê de Execução será composto pelos seguintes Membros:

	NOME
	CARGO

	Antônio Ferreira de Carvalho
	Gerente Municipal de Saúde

	Francisco Euzébio de Oliveira
	Gerente Municipal de Educação

	Robson Souza da Silva
	Gerente Municipal de Desenvolvimento Social

	Rosangelly Campos de Morais
	Gerente do Meio Ambiente

	José Clauberto Farias
	Gerente Municipal de Infraestrutura e Obras

	Orlindo dos Santos Souza
	Superintendência de Compras e Licitações

	Diego Lanza Lima
	Representante técnico da empresa

	Reinaldo Garcia de Macedo
	Agente de Saúde Pública

	Antonio Carlos de Almeida
	Representante dos Distritos

	Alfred Forster
	Representante da Sociedade Civil

[bookmark: _GoBack]ARTIGO 4º - A servidora Rosangelly Campos de Morais será a coordenadora técnica dos Comitês de Coordenação e Execução.
ARTIGO 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação no local de costume, fica revogado o Decreto 017 de 07 de Abril de 2014.

Gabinete da Prefeita Municipal de Deodápolis em 10 de Fevereiro de 2015.

MARIA DAS DORES DE OLIVEIRA VIANA
Prefeita Municipal